
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

USR Calabria - Ufficio IX 
Ambito Territoriale per la Provincia di Reggio Calabria 

 
Prot. n°AOOUSPRC 12174 Reggio Calabria, 29 luglio 2010 
Unità Operativa n. 3 
              IL COORDINATORE 
 
VISTA  la Ordinanza cautelare  - n. 632/10 del  TAR  del Lazio (Sezione Terza Bis) – su ricorso numero di registro generale 4497 del 2009,  

relativa alla  riconoscibilità del servizio militare di leva nelle graduatorie ad esaurimento di cui al D.M. 42/2009, emessa nei 
confronti del candidato MARRA Salvatore; 

VISTA la Ordinanza  - n. 2811/2010 - del  TAR  del Lazio (Sezione Terza Bis), notificata a questo Ufficio in data 17 luglio 2010, con la 
quale è stata accolta l’istanza di esecuzione dell’Ordinanza cautelare  sopraindicata;  

VISTE le graduatorie provinciali ad esaurimento provvisorie per contratti a tempo indeterminato e a tempo determinato – relative alla classe 
di concorso A034 - pubblicate con proprio Decreto prot. n. AOOUSPRC 11326 del 20 luglio 2010, per l’a.s. 2010/11; 

RILEVATO che nelle predette graduatorie risulta incluso, a pieno titolo, il candidato MARRA Salvatore n. 18/05/1974 (RC), al posto n. 6 
con punti 98 (tempo indeterminato) e al posto n .6 con punti 98 (tempo determinato); 

RITENUTO di dover dare esecuzione alla predetta Ordinanza n. 2811/2010, includendo CON RISERVA nelle graduatorie di cui sopra   il 
ricorrente  con punti 118 (per contratti a tempo indeterminato) e con punti 118 (per contratti a tempo determinato);  

 
                                                                                               DECRETA 
 
                    Per quanto in premessa esplicitato, in esecuzione dell’Ordinanza - n. 2811/2010 - emessa dal TAR Lazio,il candidato MARRA 
Salvatore, già incluso a pieno titolo nelle graduatorie provinciali ad esaurimento provvisorie per contratti a tempo indeterminato e a tempo 
determinato – classe di concorso A034 – pubblicate con Decreto prot. n. AOOUSPRC 11326 del 20 luglio 2010 –  al posto 6 con punti 98 
(tempo indeterminato) e al posto n. 6 con punti 98 (tempo determinato), viene incluso, altresì, CON RISERVA nelle medesime graduatorie 
-  come sotto specificato: 
 
       Graduatoria provinciale definitiva per contratti a tempo indeterminato_______________________________________________________ 
          Cl.         Fascia   Posto   dati anagrafici                                N.I.          Abil.       Punt.   serv.   Titoli    Spec.      pref.       tot.     Anno  
         di conc.                                                                                                                  pregr.                                                                 inser.______ 
         A034       3^            1    Marra Salvatore  n. .18/5/74       RC/42547       42           46        12      18         ==          Q          118    2007 
 
 
    Graduatoria provinciale definitiva per contratti a tempo determinato___________________________________________________________ 
         Cl.         Fascia    Posto   dati anagrafici                               N.I.           Abil.       Punt.    serv.  Titoli   Spec.        pref.      tot.     Anno  
         di conc.                                                                                                                 pregr.                                                                  inser ._____ 
        A034       3^            1         Marra Salvatore n. .18/5/74    RC42547       42          46          12      18         ==          Q           118    2007 
 
                 Pertanto, il  candidato LABATE Giovanni n. 23/7/74 (EE) – N .I. RC/41800 è incluso al posto n. 1 bis anziché al posto n. 1. 

                             Si evidenzia che , ai sensi dell’art. 8 del D.M. 42/2009, l’inclusione CON RISERVA nelle graduatorie di che trattasi, non 
consente ai candidati interessati di stipulare contratti a tempo indeterminato  e determinato dalle graduatorie medesime e dalle 
corrispondenti graduatorie d’istituto di PRIMA fascia. 
                Avverso il presente Decreto è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 
giorni, oppure ricorso giurisdizionale al TAR, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione.   
       
                                                                                                                                                               firmato        IL COORDINATORE 
                                                                                                                                                                                 D.ssa Giacomina Caminiti  
  
 
                                                                         
 
 
- All’Albo – sito Web - U.O. 6 -   Sede; 
- AI Dirigenti scolastici delle Istituzioni scolastiche della provincia – Loro Sedi; 
- All’U.S.R. per la Calabria Catanzaro Lido; 
- Agli Uffici Scolastici Provinciali della Repubblica - Loro sedi; 
-Al MIUR  Roma. 


